decr`etou,   e   eu,   em   seu  none,   sanciono   a  seguinte   Lei:

lint.   19  -  Fica  o  Municipio  de  Ubi  autor`izado   a  conce
der`  urn  auxilio   financeir`o   a  Comarca  de   Uba,   MG,   por`   interm6dio  T
da  Dir`eeao   do   Foro,   no   valor   de   Cr`$   1.500.000,00   (hum  milhao        e
quinhentos  mil   cr`uzeir`os),   par`a  I`ealizar`   despesas   com   as   comemo-
r`ac6es   do  centenir`io   de   instalacao  da  Comarca.

Paragraflo thico  - 0  anxilio  fimanceiro  die  que    tmata
este  artfi.go  seFa nepassado  a Dine-
gao  do  Fono  dla  Comanca  de  uma,  rinG,